
 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

Responsabili dell’istruttoria: Patrizia Garutti - Fiorenza Storari 

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

e-mail: fiorenza.storari.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
         Ferrara, 09.02.2017 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la Legge n. 124 del 3 maggio 1999, recante disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico; 
VISTO il D. Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”; 
VISTO  il Regolamento recante norme sulla modalità di integrazione e aggiornamento delle 

graduatorie permanenti previste dagli artt. 1, 2, 6 e 11 comma 9 della Legge n. 124 
del 3 maggio 1999, adottato con D.M. del 27 marzo 2000; 

VISTO  il D.M. n. 235 del 01 aprile 2014 e le allegate tabelle di valutazione dei titoli, recante 
norme sulle modalità di presentazione delle domande di 
aggiornamento/trasferimento delle graduatorie ad esaurimento per il personale 
docente ed educativo per il triennio 2014/2017; 

VISTA  Ia nota ministeriale prot. n. 15457 del 20.05.2015, il cui contenuto è stato ribadito 
dalla nota prot. n. 19621 del 06.07.2015, con la quale il M.I.U.R. ha disposto che 
devono essere inseriti con riserva nelle graduatorie ad esaurimento i diretti 
destinatari di ordinanze cautelari favorevoli; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 28271 del 02.09.2015, con la quale è stata riaffermata 
l'iscrizione con riserva, sino all'esito del giudizio di merito, nelle graduatorie 
provinciali di interesse, dei soggetti destinatari di pronunce favorevoli rese in sede 
cautelare; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 5237 del 24.02.2016, con la quale viene affermato il 
diritto dei ricorrenti inseriti con riserva in GAE, di aver accesso a tutte le utilità ad 
essa connaturate e da essa discendenti, ivi incluse la destinazione di proposte di 
assunzione sia a tempo indeterminato che a titolo temporaneo; 

VISTO  il dispositivo registro decreti n. 867 del 31.08.2016, con il quale sono state pubblicate 
le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente di Scuola dell’Infanzia 
e Primaria, valevoli per l’anno scolastico 2016/17; 

VISTO  il dispositivo registro decreti n. 954 del 09.09.2016, con il quale è stata effettuata la 
ripubblicazione delle graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente di 
Scuola dell’Infanzia e Primaria, valevoli per l’anno scolastico 2016/17, per 
ottemperare a dispositivi giudiziali di inserimento; 

MIUR.AOOCSAFE.REGISTRO UFFICIALE(U).0000966.09-02-2017

mailto:patrizia.garutti.fe@istruzione.it
mailto:fiorenza.storari.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

Responsabili dell’istruttoria: Patrizia Garutti - Fiorenza Storari 

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

e-mail: fiorenza.storari.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

VISTO  il dispositivo registro decreti n. 1034 del 22.09.2016, con il quale è stata effettuata 
una ulteriore pubblicazione delle graduatorie ad esaurimento definitive del personale 
docente scuola dell’infanzia e primaria, valevoli per l’anno scolastico 2016/17, per 
ottemperare a dispositivi giudiziali di inserimento; 

VISTO  il dispositivo registro decreti n. 1087 del 05.10.2016, con il quale è stata effettuata 
una ulteriore pubblicazione delle graduatorie ad esaurimento definitive del personale 
docente scuola dell’infanzia e primaria per nomine a tempo determinato, valevoli per 
l’anno scolastico 2016/17, per ottemperare a dispositivi giudiziali di inserimento; 

VISTO il  decreto presidenziale del T.A.R. per il Lazio n. 4857/2016, che accoglie l’istanza di 
misure cautelari formulata dai ricorrenti, con l’ammissione con riserva dei medesimi 
all’iscrizione nelle rispettive graduatorie; 

VISTI il decreto presidenziale del T.A.R. per il Lazio n. 5708/2016 e la successiva ordinanza 
del T.A.R. per il Lazio n. 7740/2016, che accolgono l’istanza di misure cautelari 
formulata dai ricorrenti, con l’inclusione dei medesimi “con riserva” nelle graduatorie 
di riferimento a ogni effetto, compresa la eventuale stipula di contratto, nonché la 
successiva ordinanza del T.A.R. per il Lazio n. 321/2017; 

VISTI il  decreto presidenziale del T.A.R. per il Lazio n. 5731/2016, che accoglie l’istanza di 
misure cautelari formulata dai ricorrenti, con inclusione dei medesimi nelle 
graduatorie di riferimento a ogni effetto, compresa la stipula di contratto con riserva, 
e le successive ordinanze del T.A.R. per il Lazio n. 7743/2016 e n. 320/2017; 

VISTI il  decreto presidenziale del T.A.R. per il Lazio n. 5732/2016, che accoglie l’istanza di 
misure cautelari formulata dai ricorrenti, con inserimento dei medesimi nelle relative 
graduatorie ad ogni effetto, inclusa l’eventuale stipula con riserva di contratti, e la 
successiva ordinanza del T.A.R. per il Lazio n. 6518/2016; 

VISTI il  decreto presidenziale del T.A.R. per il Lazio n. 5770/2016, che accoglie l’istanza di 
misure cautelari formulata dai ricorrenti, con iscrizione dei medesimi nelle 
graduatorie di pertinenza, a ogni effetto compresa la stipula con riserva di contratto, 
e la successiva ordinanza del T.A.R. per il Lazio n. 7785/2016; 

VISTO il  decreto presidenziale del T.A.R. per il Lazio n. 5777/2016, che accoglie l’istanza di 
misure cautelari formulata dai ricorrenti, con iscrizione dei medesimi nelle 
graduatorie di pertinenza, a ogni effetto compresa la stipula con riserva di contratto; 

VISTI il decreto presidenziale del T.A.R. per il Lazio n. 5882/2016, che accoglie l’istanza di 
misure cautelari formulata dai ricorrenti, con l’iscrizione a ogni effetto nelle 
graduatorie di rispettiva pertinenza, compresa la stipula di contratto, e la successiva 
ordinanza del T.A.R. per il Lazio n. 8100/2016; 

mailto:patrizia.garutti.fe@istruzione.it
mailto:fiorenza.storari.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

Responsabili dell’istruttoria: Patrizia Garutti - Fiorenza Storari 

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

e-mail: fiorenza.storari.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

VISTI il  decreto presidenziale del T.A.R. per il Lazio n. 6023/2016, che accoglie l’istanza di 
misure cautelari formulata dai ricorrenti, con inserimento degli stessi nelle rispettive 
graduatorie ad ogni effetto, compresa la stipula di contratto, e la successiva 
ordinanza del T.A.R. per il Lazio n. 8275/2016; 

VISTI il  decreto presidenziale del T.A.R. per il Lazio n. 6025/2016, che accoglie l’istanza di 
misure cautelari formulata dai ricorrenti, con inserimento dei medesimi nelle 
rispettive graduatorie ad ogni effetto, compresa la stipula di contratto, e la 
successiva ordinanza del T.A.R. per il Lazio n. 8274/2016; 

VISTI il  decreto presidenziale del T.A.R. per il Lazio n. 6032/2016, che accoglie l’istanza di 
misure cautelari formulata dai ricorrenti, con inserimento di questi ultimi nelle 
rispettive graduatorie ad ogni effetto, compresa la stipula di contratto, e la 
successiva ordinanza del T.A.R. per il Lazio n. 8276/2016; 

VISTI il decreto presidenziale del T.A.R. per il Lazio n. 6163/2016, che accoglie l’istanza di 
misure cautelari formulata dai ricorrenti, con inserimento dei medesimi nelle 
graduatorie di rispettiva pertinenza, a ogni effetto, compresa la stipula di contratto, e 
la successiva ordinanza del T.A.R. per il Lazio n. 8272/2016; 

VISTI il  decreto presidenziale del T.A.R. per il Lazio n. 6744/2016, che accoglie l’istanza di 
misure cautelari formulata dai ricorrenti, con inclusione dei medesimi nelle 
graduatorie di rispettiva pertinenza, a ogni effetto, compresa la stipula di contratti, e 
la successiva ordinanza del T.A.R. per il Lazio n. 8088/2016; 

VISTA l’ordinanza del T.A.R. per il Lazio n. 6016/2016, che ordina l’inserimento “con riserva” 
nelle G.A.E. dei ricorrenti destinatari della medesima; 

VISTA l’ordinanza del T.A.R. per il Lazio n. 6043/2016, che ordina l’inserimento “con riserva” 
nelle G.A.E. dei destinatari della medesima; 

VISTA l’ordinanza del T.A.R. per il Lazio n. 6047/2016, che ordina l’inserimento “con riserva” 
nelle G.A.E. dei ricorrenti destinatari della medesima; 

VALUTATE le domande di inclusione nelle graduatorie ad esaurimento di Scuola dell’Infanzia e 
Primaria e le successive integrazioni, formulate dai destinatari delle sopraccitate 
pronunce e pervenute allo scrivente Ufficio dopo la data del 05.10.2016; 

TENUTO CONTO di quanto chiarito dal Consiglio di Stato, secondo il quale l’inserimento con riserva in 
Graduatoria, di per sé, non costituisce una condizione preclusiva alla stipula di 
contratti di lavoro, anche a tempo indeterminato, potendo gli stessi essere 
certamente sottoposti a condizione risolutiva; 

RITENUTO pertanto, nelle more delle determinazioni giurisdizionali in sede di merito, di dover 
dare esecuzione ai dispositivi giudiziali di cui trattasi; 

mailto:patrizia.garutti.fe@istruzione.it
mailto:fiorenza.storari.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

Responsabili dell’istruttoria: Patrizia Garutti - Fiorenza Storari 

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

e-mail: fiorenza.storari.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

     
DISPONE 

 
Art. 1) Con decorrenza dalla data di pubblicazione del presente provvedimento e per quanto esplicitato 
nelle premesse, in ottemperanza alle sopraccitate decisioni  e nelle more della definizione dei giudizi di 
merito che potrebbero comportare l’annullamento o la rettifica del presente atto, i docenti, di seguito 
elencati, vengono inseriti “con riserva” nelle graduatorie ad esaurimento di III fascia della Scuola 
dell’Infanzia e Primaria dell’Ambito territoriale di Ferrara, in relazione alla posizione calcolata sulla base dei 
dati contenuti nelle istanze di inclusione presentate, con titolo alla stipula di contratti a tempo determinato 
e indeterminato. Gli effetti di questi ultimi saranno risolutivamente condizionati all’esito favorevole 
all’amministrazione del contenzioso pendente: 
 

 

 
Decreto presidenziale n. 4857/2016 

 

Nominativo Graduatoria Punteggio Anno Ins. RIS. Ident. G.A.E. SIDI 

MANZALI Erica (FE 04/02/1980) EEEE 11,00 2014 T FE/41150 

 
Decreto presidenziale n. 5708/2016 - Ordinanze n. 7740/2016 e n. 321/2017 

 

Nominativo Graduatoria Punteggio Anno Ins. RIS. Ident. G.A.E. SIDI 

TROMBINI Maria Rita (FE 14/10/1967) AAAA 14,00 2014 T FE/42347 

TROMBINI Maria Rita (FE 14/10/1967) EEEE 14,00 2014 T FE/42347 

 
Decreto presidenziale n. 5731/2016 - Ordinanze n. 7743/2016 e n. 320/2017 

 

Nominativo Graduatoria Punteggio Anno Ins. RIS. Ident. G.A.E. SIDI 

TRANI Elisa Serena (MI 07/05/1978) AAAA 144,00 2014 T FE/42332 

mailto:patrizia.garutti.fe@istruzione.it
mailto:fiorenza.storari.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

Responsabili dell’istruttoria: Patrizia Garutti - Fiorenza Storari 

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

e-mail: fiorenza.storari.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
Decreto presidenziale n. 5732/2016 - Ordinanza n. 6518/2016 

 

Nominativo Graduatoria Punteggio Anno Ins. RIS. Ident. G.A.E. SIDI 

FRANCESCHETTI Lara (FE 20/01/1979) AAAA 18,00 2014 T FE/41758 

FRANCESCHETTI Lara (FE 20/01/1979) EEEE 18,00 2014 T FE/41758 

SCARPATO Rosalia (SA 15/02/1973) AAAA 11,00 2014 T FE/41933 

SCARPATO Rosalia (SA 15/02/1973) EEEE 11,00 2014 T FE/41933 

 
Decreto presidenziale n. 5770/2016 - Ordinanza n. 7785/2016 

 

Nominativo Graduatoria Punteggio Anno Ins. RIS. Ident. G.A.E. SIDI 

BISI Marika (FE 25.03.1974) AAAA 13,00 2014 T FE/42346 

BISI Marika (FE 25.03.1974) EEEE 13,00 2014 T FE/42346 

 
Decreto presidenziale n. 5777/2016 

 

Nominativo Graduatoria Punteggio Anno Ins. RIS. Ident. G.A.E. SIDI 

VIAGGI Chiara (FE 16/02/1968) EEEE 59,00 2014 T  
NON 

CONSENTITO 
INSERIMENTO 

(IDENT. G.I. 
FE/40721) 

VIAGGI Chiara (FE 16/02/1968) IDONEITA’ 
LINGUA EEEE 

59,00 2014 T 

VIAGGI Chiara (FE 16/02/1968) ELENCO 
SOSTEGNO 

EEEE 

59,00 2014 T 

 
Decreto presidenziale n. 5882/2016 - Ordinanza n. 8100/2016 

 

mailto:patrizia.garutti.fe@istruzione.it
mailto:fiorenza.storari.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

Responsabili dell’istruttoria: Patrizia Garutti - Fiorenza Storari 

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

e-mail: fiorenza.storari.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

Nominativo Graduatoria Punteggio Anno Ins. RIS. Ident. G.A.E. SIDI 

ARDIZZONI Debora (FE 26/11/1980) AAAA 66,00 2014 T FE/41513 

MACCAFERRI Samantha (FE 04/09/1971) EEEE 25,00 2014 T FE/40892 

NANNI Margaret (15/05/1982) AAAA 37,00 2014 T FE/42352 

 
Decreto presidenziale n. 6023/2016 - Ordinanza n. 8275/2016 

 

Nominativo Graduatoria Punteggio Anno Ins. RIS. Ident. G.A.E. SIDI 

ZAPPATERRA Giovanna (FE 13/02/1981) AAAA 30,00 2014 T FE/40079 

ZAPPATERRA Giovanna (FE 13/02/1981) EEEE 64,00 2014 T FE/40079 

Decreto presidenziale n. 6025/2016 - Ordinanza n. 8274/2016 

Nominativo Graduatoria Punteggio Anno Ins. RIS. Ident. G.A.E. SIDI 

CAMMARATA Michela (FE 05/08/1971) AAAA 120,00 2014 T FE/40164 

CAMMARATA Michela (FE 05/08/1971) EEEE 12,00 2014 T FE/40164 

CICCARELLI Pia (AQ 18/09/1976) AAAA 86,00 2014 T FE/41909 

PALUMBO Rosanna (FG 17/05/1975) AAAA 11,00 2014 T FE/26323 

PALUMBO Rosanna (FG 17/05/1975) EEEE 71,00 2014 T FE/26323 

PICCOLI Laura (VR 13/01/1982) AAAA 14,00 2014 T FE/40667 

PICCOLI Laura (VR 13/01/1982) EEEE 86,00 2014 T FE/40667 

Decreto presidenziale n. 6032/2016 - Ordinanza n. 8276/2016 

mailto:patrizia.garutti.fe@istruzione.it
mailto:fiorenza.storari.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

Responsabili dell’istruttoria: Patrizia Garutti - Fiorenza Storari 

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

e-mail: fiorenza.storari.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

Nominativo Graduatoria Punteggio Anno Ins. RIS. Ident. G.A.E. SIDI 

ALVONI Milena (FE 06/03/1972) AAAA 11,00 2014 T FE/40415 

ALVONI Milena (FE 06/03/1972) EEEE 113,00 2014 T FE/40415 

BADIALE Marika (FE 22/06/1981) AAAA 80,00 2014 T FE/40681 

BADIALE Marika (FE 22/06/1981) EEEE 20,00 2014 T FE/40681 

BARI Monica (RO 25/12/1981) AAAA 108,00 2014 T FE/41239 

BARI Monica (RO 25/12/1981) EEEE 12,00 2014 T FE/41239 

BELLETTATI Allison (FE 14/01/1981) AAAA 47,00 2014 T FE/39731 

BELLETTATI Allison (FE 14/01/1981) EEEE 11,00 2014 T FE/39731 

BERNI Maria Camilla (FE 16/10/1978) AAAA 20,00 2014 T FE/42299 

BERNI Maria Camilla (FE 16/10/1978) EEEE 20,00 2014 T FE/42299 

BIGONI Maria ELISABETTA (FE 15/09/1963) AAAA 25,00 2014 T FE/42300 

BIGONI Maria ELISABETTA (FE 15/09/1963) EEEE 12,00 2014 T FE/42300 

BONGIORNO Gemma (CS 02/12/1972) AAAA 12,00 2014 T FE/41084 

BONGIORNO Gemma (CS 02/12/1972) EEEE 112,00 2014 T FE/41084 

BORSARI Anna Libana (FE 12/08/1956) AAAA 11,00 2014 T FE/42334 

BORSARI Anna Libana (FE 12/08/1956) EEEE 11,00 2014 T FE/42334 

CATALDI Simona (TA 29/10/1976) EEEE 88,00 2014 T FE/37480 

CERASA Odette (FE 16/12/1968) AAAA 112,00 2014 T FE/40067 

CERULLI Maura (FE 20/01/1959) AAAA 87,00 2014 T FE/41853 

CONTATTI Ramona (05/11/1976) AAAA 14,00 2014 T FE/42345 

mailto:patrizia.garutti.fe@istruzione.it
mailto:fiorenza.storari.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

Responsabili dell’istruttoria: Patrizia Garutti - Fiorenza Storari 

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

e-mail: fiorenza.storari.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

CONTATTI Ramona (05/11/1976) EEEE 14,00 2014 T FE/42345 

DARRA Laura (VR 28/08/1981) AAAA 105,00 2014 T FE/41155 

DARRA Laura (VR 28/08/1981) EEEE 17,00 2014 T FE/41155 

FANTONI Silvia (FE 17/08/1977) AAAA 12,00 2014 T FE/41313 

FANTONI Silvia (FE 17/08/1977) EEEE 12,00 2014 T FE/41313 

GIOPPI Andreina (TO 13/08/1961) AAAA 42,00 2014 T FE/40520 

GRADARA Chiara (FE 10/06/1974) AAAA 196,00 2014 T FE/41463 

GRADARA Chiara (FE 10/06/1974) EEEE 16,00 2014 T FE/41463 

GRAZI Davide (FE 03/12/1982) AAAA 24,00 2014 T FE/41512 

GRAZI Davide (FE 03/12/1982) EEEE 32,00 2014 T FE/41512 

GRILLANDA Silvia (FE 11/05/1973) EEEE 119,00 2014 T FE/40404 

GUIETTI Roberta (FE 10/02/1964) AAAA 11,00 2014 T FE/41260 

GUIETTI Roberta (FE 10/02/1964) EEEE 11,00 2014 T FE/41260 

LAMANNA Domenica (MI 22/03/1971) AAAA 16,00 2014 T FE/41158 

LAMANNA Domenica (MI 22/03/1971) EEEE 154,00 2014 T FE/41158 

LANDI Anna Maria (FG 25/12/1974) AAAA 32,00 2014 T FE/40722 

LANDI Anna Maria (FG 25/12/1974) EEEE 14,00 2014 T FE/40722 

LODI Lorenza (FE 02/03/1968) AAAA 11,00 2014 T FE/40836 

LODI Lorenza (FE 02/03/1968) EEEE 11,00 2014 T FE/40836 

MAGRI Anna (FE 05/02/1969) AAAA 11,00 2014 T FE/41086 

MAGRI Anna (FE 05/02/1969) EEEE 41,00 2014 T FE/41086 

MASSENI Bianca (VE 16/11/1970) AAAA 18,00 2014 T FE/40664 

mailto:patrizia.garutti.fe@istruzione.it
mailto:fiorenza.storari.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

Responsabili dell’istruttoria: Patrizia Garutti - Fiorenza Storari 

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

e-mail: fiorenza.storari.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

MASSENI Bianca (VE 16/11/1970) EEEE 120,00 2014 T FE/40664 

MESSINA Gabriella (ME 29/05/1967) AAAA 12,00 2014 T FE/41004 

MESSINA Gabriella (ME 29/05/1967) EEEE 70,00 2014 T FE/41004 

MONTUNATO Anna Maria Grazia (LE 22/08/1967) EEEE 15,00 2014 T FE/39579 

ORESTE Angela Maria (BA 19/11/1968) AAAA 67,00 2014 T FE/41382 

PAGANINI Debora (FE 27/01/1979) AAAA 162,00 2014 T FE/40182 

PAGANINI Debora (FE 27/01/1979) EEEE 14,00 2014 T FE/40182 

PARALUPI Maria Vittoria (FE 08/04/1962) AAAA 107,00 2014 T FE/41832 

PELLICANO Alessandra (FG 09/10/1975) AAAA 97,00 2014 T FE/40143 

PELLICANO Alessandra (FG 09/10/1975) EEEE 13,00 2014 T FE/40143 

PROVATO Roberta (SV 17/01/1973) AAAA 97,00 2014 T FE/40486 

PROVATO Roberta (SV 17/01/1973) EEEE 13,00 2014 T FE/40486 

RIZZO Emanuela (FE 20/03/1970) AAAA 11,00 2014 T FE/41554 

RIZZO Emanuela (FE 20/03/1970) EEEE 24,00 2014 T FE/41554 

RIZZO Tiziana (FE 03/09/1971) AAAA 11,00 2014 T FE/40238 

RIZZO Tiziana (FE 03/09/1971) EEEE 22,00 2014 T FE/40238 

RONDINI Vincenza (BR 20/12/1965) AAAA 13,00 2014 T FE/42004 

RONDINI Vincenza (BR 20/12/1965) EEEE 97,00 2014 T FE/42004 

RUTOLO Caterina (FE 07/04/1979) AAAA 19,00 2014 T FE/41136 

RUTOLO Caterina (FE 07/04/1979) EEEE 127,00 2014 T FE/41136 

TASSIN Alessandro (FE 03/03/1974) AAAA 14,00 2014 T FE/41357 

TASSIN Alessandro (FE 03/03/1974) EEEE 138,00 2014 T FE/41357 

mailto:patrizia.garutti.fe@istruzione.it
mailto:fiorenza.storari.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

Responsabili dell’istruttoria: Patrizia Garutti - Fiorenza Storari 

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

e-mail: fiorenza.storari.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

VALENTINO Concetta (CE 21/10/1972) AAAA 12,00 2014 T FE/40603 

VALENTINO Concetta (CE 21/10/1972) EEEE 12,00 2014 T FE/40603 

 
Decreto presidenziale n. 6163/2016 - Ordinanza n. 8272/2016 

 

Nominativo Graduatoria Punteggio Anno Ins. RIS. Ident. G.A.E. SIDI 

DE TOMA Isabella (BA 08/03/1973) EEEE 21,00 2014 T FE/39589 

MINORE Giusy (PA 28/06/1978) AAAA 12,00 2014 T FE/41741 

MINORE Giusy (PA 28/06/1978) EEEE 26,00 2014 T FE/41741 

SANFILIPPO Danila (CL 18/01/1984) AAAA 20,00 2014 T FE/40990 

SANFILIPPO Danila (CL 18/01/1984) EEEE 24,00 2014 T FE/40990 

Decreto presidenziale n. 6744/2016 - Ordinanza n. 8088/2016 

Nominativo Graduatoria Punteggio Anno Ins. RIS. Ident. G.A.E. SIDI 

PIVANTI Martina (FE 15/03/1965) AAAA 11,00 2014 T FE/42336 

PIVANTI Martina (FE 15/03/1965) EEEE 11,00 2014 T FE/42336 

 
 

Ordinanza n. 6016/2016 
 

Nominativo Graduatoria Punteggio Anno Ins. RIS. Ident. G.A.E. SIDI 

BELLINI Giampaolo (FE  14/10/1957) EEEE 27,00  2014 T FE/39738 

BELLOTTI Rossella (FE 17/09/1957) EEEE 88,00 2014 T FE/41230 

mailto:patrizia.garutti.fe@istruzione.it
mailto:fiorenza.storari.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

Responsabili dell’istruttoria: Patrizia Garutti - Fiorenza Storari 

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

e-mail: fiorenza.storari.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

BELLOTTI Rossella (FE 17/09/1957) IDONEITA’ 
LINGUA EEEE 

88,00 2014 T FE/41230 

CARUSO Francesca (RG 16/06/1983) AAAA 12,00 2014 T FE/41202 

CARUSO Francesca (RG 16/06/1983) EEEE 32,00 2014 T FE/41202 

PARISE Laura (FE 09/04/1964) AAAA 14,00 2014 T FE/40436 

PARISE Laura (FE 09/04/1964) EEEE 26,00 2014 T FE/40436 

SANDRI Rossella (FE 21/03/1973) AAAA 90,00 2014 T FE/42341 

 
Ordinanza n. 6043/2016 

 

Nominativo Graduatoria Punteggio Anno Ins. RIS. Ident. G.A.E. SIDI 

BUI Sonia (FE 29/07/1968) EEEE 100,00 2014 T FE/41982 

FRANCO Rosa (CS 09/01/1965) AAAA 18,00 2014 T FE/41929 

FRANCO Rosa (CS 09/01/1965) EEEE 42,00 2014 T FE/41929 

DI VUOLO Giovanna (NA 20.08.1972) EEEE 23,00 2014 T FE/37502 

SMERAGLIUOLO Orsola (CE 14/02/1969) AAAA 20,00 2014 T FE/42350 

SMERAGLIUOLO Orsola (CE 14/02/1969) EEEE 67,00 2014 T FE/42350 

 
Ordinanza n. 6047/2016 

 

Nominativo Graduatoria Punteggio Anno Ins. RIS. Ident. G.A.E. SIDI 

BONORA Silvia (FE 03.07.1983) TITOLARE ORDINARIO EEEE (INSERITA NELLE G.A.E. SCUOLA 
INFANZIA E PRIMARIA CON DISPOSITIVO REG. DECRETI N. 

801 DEL 29.08.2016) 

FE/41030 

MASCAGNA Valeria Consolata (RC 13/09/1982 ) EEEE 16,00 2014 T FE/40147 

mailto:patrizia.garutti.fe@istruzione.it
mailto:fiorenza.storari.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

Responsabili dell’istruttoria: Patrizia Garutti - Fiorenza Storari 

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

e-mail: fiorenza.storari.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

SCIARRONE Rita (CA 04/06/1964) AAAA 107,00 2014 T FE/42331 

     

 

La collocazione nelle rispettive graduatorie verrà determinata in sede di ripubblicazione delle stesse. 
 
Art. 2) Le Istituzioni Scolastiche, ciascuna per la propria competenza, disporranno con appositi 
provvedimenti l’inclusione con riserva dei docenti interessati nelle rispettive graduatorie di istituto di 1a 
fascia in base al punteggio, preferenze e riserve ai medesimi spettanti. 
 
Art. 3) Qualora tali insegnanti si trovino in posizione utile per il conferimento di una supplenza a decorrere 
dalla data di pubblicazione dei rispettivi provvedimenti da parte delle Istituzioni Scolastiche competenti e 
senza effetto retroattivo, l’individuazione e la stipula del susseguente contratto di lavoro dovranno 
avvenire con l’apposizione sugli stessi del riferimento alla condizione risolutiva seguente:  

“Il presente contratto è concluso in esecuzione di provvedimento giurisdizionale non definitivo e sarà 
risolto in caso di esito del giudizio favorevole all’Amministrazione”. 

Avverso il predetto provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dalla normativa vigente. 

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni e 
rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 
  
 Il Dirigente 
 - Giovanni Desco -   
 
 
 
 
 

 Ai docenti interessati per il tramite degli Studi Legali e delle Associazioni sindacali 

 All’Albo/Sito web – SEDE 

 Alle OO. SS. della Scuola – LORO SEDI 

 Ai Dirigenti degli Istituti Comprensivi – LORO SEDI 

 All’U.S.R. per l’Emilia – Romagna – SEDE 

 Agli UU.AA.TT. della Repubblica – LORO SEDI 

mailto:patrizia.garutti.fe@istruzione.it
mailto:fiorenza.storari.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2017-02-09T16:13:23+0000
	DESCO GIOVANNI




